
interalbanian - pjese e ASPIS Group



• Themeluar ne 1945

• Mbi 15 kompani

• Sigurime, banka, fonde pensioni dhe sherbime te
tjera financiare.

• Mbi 100 produkte financiare.

• Prezent ne Greqi, Qipro, Gjermani, Suedi. 



• Asete (ne 2006) 3.5 Miliard €

• Te Ardhura (ne 2006) 450 Milion €

• Totali Rezerva (ne 2005) 500 Milion €

• Deme te paguara (ne 2005) 140 Milion €

• 1.1 milion kliente

• Mbi 300 zyra perfaqsimi dhe agjensi



• Krijuar ne Shtator 2004

• Me shtrirje ne te gjithe Shqiperine

• Mbi 25 zyra perfaqsimi dhe agjensi

• Staf profesional dhe me eksperience ne fushen
e sigurimeve

• Kontrata risigurimi me partner te besueshem, 
Munich Re, QBE, Mitsui Sumitomo.



• 18 % rritje ne te ardhura

• 300 milion leke prime te shkruara

• 7.2 % e tregut total

• 11.2 % e tregut vullnetar

• 16 % rritje ne numrin e klienteve



www.aspis.gr

www.interalbanian.com

http://www.aspis.gr/
http://www.interalbanian.com/

